x) De quo fuse et erudite p. 548. ill. *Eschenburg* in Ad-
disputatum a *Lessingio* in R. ditam. ad *Lessingii* Anon. Ne-
et R. p. 63. 64. 70. 71. 72. 73. vel. p. 60.

y) In *Romul. et Rimic.* p. 67.

zur Wirklichkeit gekommen: so ist doch das, daß dieser Anonymus nichts als der versificirte Romulus ursprünglich sey, nicht allein aus der Folge der Fabeln klar und deutlich, welche bey beiden die nehmliche ist, sondern auch aus der Uebereinstimmung der Fabeln selbst, und besonders aus dem Vorberichte der 21sten. Denn warum hat diese 21ste Fabel bey dem Anonymus anders einen besondern Eingang, von dem Nutzen der Fabel überhaupt, als weil sie die erste des zweyten Buchs bey dem Romulus war, und an so eine Stelle dergleichen allgemeine Betrachtungen wohl gehören? Daher ist es denn auch gekommen, daß die Arbeit des Anonymus für die eigene Arbeit des Romulus gegolten, und so wohl in Manuscripten, als in gedruckten Büchern des erstern elegische Fabeln den Namen des letztern führen.“ Sed neque de nomine Anonymi, neque de tempore, quo fabulas scripsit, satis constat; atque etiam de Latinitate et virtute poetica haud vna est virorum doctissimorum sententia. Gyraldus z) et H. Bebelius a) appellant Romulum; sed male. Namque in dedicatione, prosaicis fabulis praefixa, Romulus diserte affirmat: id ego Romulus transtuli de graeco in latinum. *) Atque etiam in Codd. MSS. Dedicatio Romuli ad Tiberinum, filium, prosaicis fabulis semper praefigitur; sed praefatio ad elegiacas neque Romuli, neque Tiberini habet nomina. Facile autem fieri poterat, vt Gyraldus induceretur in errorem. Nonnullae enim Inscriptiones et praefationes vel Codd. MSS, b) vel

z) De poetar. Histor. Dial. V. p. 306. T. II. Opp. ex Edit. Jensi. quem citat Lessing. in Anonym. Nevelet. p. 46. vid. Beytrag. V. zur G. u. Litt.

a) In Epist. qui auctores legendi sint, ad eloquentiam comparandam. Argent. 1513. 4. coll. Harles. ad Fabricii. B. G. Vol. I. p. 649. sq.

*) Lessing l. c. p. 46. 47.

b) Vid. Praef. Nilanti ad Fabb. Ant. quam laudat Eschenburg in Additament. ad Lessingii Anon. Nevel. p. 60. 61. Sic in obsoletis Barthii membranis, quae exhibebant Anonymi fabulas, legitur nomen Magistri Romalii, i. e. Romuli, vt supra docui, in Dissertatiuncula de Romulo; coll. Barthii Adv. L. III. Cap. 22.

Editionum impressarum c) nominant Romulum fabularum Anonymi auctorem. Neque mirum cuiquam videri debet, nomen Romuli fuisse inscriptum et prosaicis et elegiacis fabulis, si cogitet, in priscis fabularum libris elegiacas prosaicis esse subjectas, v. c. in Editione Ulmensi; d) si perpendat similitudinem fabularum et aequalem, quo se invicem excipiunt, ordinem; prosaicas denique vna cum elegiacis fabulis in vsum scholarum fuisse excusas. e) Anonymus noster vocatur Accius laudibusque effertur in caelum a J. C. Scaligero. f) „Hic enim: Accius, inquit, si quis alius, tum accuratus, tum argutus poëta est. Illud observarunt praeceptores nostri, ab eo nusquam Ecthlipsin vllam factam in carmine syllabarum. Videmur tamen nos alicubi vnam aut alteram deprehendisse. De ipso vero ita judico: quae dixit, a me nullo modo melius dici posse. Quare cum poëtis novitiis non solum ediscendum ob fabularum utilitatem; sed etiam propter versuum munditias imitandum.“ Mirifice displicet hoc Scaligeri de Anonymo iudicium Lessingio. g) Descripsit autem Accius Zuchius (Accio Zucco) Anonymi fabulas per epigrammata latina et Italica, et ab illius nomine opus istud inscribitur: libellus Zuccharinus. h) Itaque quoniam Italus, Accio Zucco, fabulas Anonymi in linguam Italicam metricè transtulit, factum est inde, vt Scaliger Accium ipsum illarum latinarum fabularum haberet auctorem; i) in cujus

c) Vid. *Esopus moralisatus Daventr.* 1490. et 1502. qui libri continent fabulas Anonymi elegiacas. coll. *Lessingii Rom.* et *Rim.* p. 67.

d) *Lessingii Anon. Nevelet.* P. 57.

e) *Eschenburg in Addit. ad Lessingii Anon. Nevel.* p. 60.

f) *Poëtic. L. VI. C. 4.* p. 304. Edit. 1561. apud *Vincenium.*

g) *Lessingii Anon. Nevelet.* P. 49. sq.

h) *Fabricii B. G. Vol. I.* p. 656. vbi vide *Not. Harlesii V. C.*

i) *Lessingii Anon. Nevelet.* P. 49. sq.

Accium quoque subinde vocavit *Christius, Prolus. cit.* p. 55.

sententiam discesserunt deinde alii. k) Scaligeri placita non magis se mihi probant, quam Barthii, l) fastidiosi elegantiarum existimatoris, respectu Anonymi. Is enim hunc appellat poetam priscum, in obsoletissimas membranas exaratum, sed valde ineptum atque barbarum. Post haec exordium Lib. I. et fabulam I. speciminis loco producit, addita nota: „talis est vniuersa illa poësis. Si quis me auctoris nomen roget, dicam, Bernardum esse, cuius ad oculum similes versus de Castoris fabula producit Silvester Gyraldus. m) Sed recte rejicit Lessingius n) futilem hanc Barthii conjecturam: nititur enim argumentis, ad probandum parum firmis. Neque etiam Barthium serio contendisse arbitror, Bernardum Anonymi scripsisse fabulas, cum in sequentibus de auctore certiori, Magistro Romalio, cuius nomen inuenerat in membrana, verba faciat. Christius de auctore fabularum Anonymi haec memoriae prodidit: o) „nugae glossarum veterum ineptissimarum modo scriptorem earum elegiaco carmine fabularum (denuo publicatarum a Neveleto) faciunt Magistrum Esopum de civitate Atheniensi; p) modo Gualterum Anglicum, qui, vt puto, est inter cathedrae Romanae purpuratos, dictus a Winterborn, quem tradunt diem suum obiisse a. C. N. cccccv. q) modo subobscurè aliquid ex hoc libro tribuunt magistro Romulo: quatenus fortassis argumenta praebuit.“ r) Sunt denique, qui Anonymum, saepius memoratum appellant Romulum juniorem, Petri Mosellani aequalem et

k) *Harlesius ad Fabric. Vol. I. P. 656.*

l) *Advers. L. III. c. 22.*

m) *Itinerar. Cambriae. L. II. Cap. III. coll. Lessingii Anon. P. 53.*

n) *L. c.*

o) *Prolus. cit. p. 55.*

p) *Factum hoc propterea, paullo ante demonstratum est, quod Aesopus, auctor, mate-*

riam fabularum reperit. v. Lessingii Anon. Nevel. p. 56.

q) *Qua auctoritate Christius haec dicat, ego quidem dinoscere non possum.*

r) *Qui factum sit, vt et prosaicis et elegiacis fabulis nomen Romuli praefigeretur,*

Jul. Pflugii in Italia praeceptorem, s) nescio, qua auctoritate; sunt, qui nuncupent Salonem Parmensem, maxime nixi testimonio Gyraldi, t) qui: „posset, inquit, et inter hos poëtas reponi Romulus ille, qui ad Tibertinum, filium, librum scripsit, quem ab imitatione Apologorum Aesopi illius Phrygis, fabulas Aesopi nuncupavit, non, vt aliqui rati sunt, transtulit. Mirum vobis dicam, quam anxie Parmenses quidam, non Romulum, hujus libelli auctorem asserant, sed suum quendam Salonem municipem, qui poëta dum Athenis studeret, e Graeco fabulas has nostris moribus vt ajunt aptando, carmine composuerit. Sed certe hoc ipso, vel Romulo, vel Salone, me puero nullus liber aeque triualibus magistris terrebatur, post Alexandri ineptias.“ u) Sic Morellus obseruat, x) auctorem fabularum, de quo verba facimus, Salonem Parmensem vocari, praecipue in quodam epistolae fragmento, typis edito, eique adsentiri nuperum scriptorem Marcheselli. y) At quae de Salone isto Parmensi traduntur, ita profecto ambigua atque incerta sunt, z) vt

s) Fabricii B. L. T. II, p. 29. coll. Pet. Albini Chronic. Misensens. p. 357. quo loco haec litteris consignata leguntur: *Hieher gehöret was Fabricius ad Damianum Pflugium geschrieben*: „ego certe inter Julii nostri felicitates hanc numero unicam, quod cum doctores praeclaros habuerit, in Germania Mosellanum, in Italia Romulum, iuciderit tandem in hunc senem nostrum.“ cet.

t) De Poëtar. Hist. Dial. V. p. 306. T. II. Opp. L. B. 1696. f. edit. a Jensio. Gesnerus in Bibliotheca, coll. Christii Proulus. p. 56. F. de Blankenburg Zusätze. T. I. p. 548.

u) Per *Alexandri ineptias* intelligendam esse Grammaticam *Alexandri de Villa Dei*, versibus leoninis scriptam, sub titulo: *Doctrinale*, contendit Lessingius in Anon. Nevel. p. 47. quem de hoc Gyraldi loco consules.

x) Catal. MSS. Lat. apud Nannios, (Patricios Venetos) p. 153.

y) Delle giunte alla Raccolta Pesarese cet. p. 23. o Seg. N. R. Calog. T. XXIV. Vid. *Harles. ad Fabric. B. G. Vol. I. p. 650.*

z) *Lessing* in Anonym Nevelet. p. 47.

vim probandi vix habeant. Ex quibus omnibus perspicui mihi posse videtur, verum nomen Anonymi jacere, et, nisi historiae lumen aliquando accedat, jaciturum esse in tenebris. Qualis fuerit, et quando vixerit Anonymus, aequae incertum est. Eum jamjam a Scriptoribus saeculi XIV. allegari, scribit Fabricius; a) a quibus, non addit. At memorat Barthius b) Codicem fabularum Anonymi, in obsoletissimas membranas exaratum; Ill. vero Eschenburg c) et Lessingius alterum Bibliothecae Guelferbytanae Codicem, Anonymi fabulas continentem, duodecimo assignant saeculo. Quae si a veritate non sunt aliena, con-jicere licet, Anonymum ad minimum scriptorem esse vnde-cimi duodecimae saeculi, si tamen non est antiquior. Si Christium audiamus, Anonymus, siue spectes rem, siue orationem, scriptor putandus est, saeculo IV. haud indig-nus: „quid? quod ipsi Aviano anteferendus. Sic enim scribit: d) scilicet sunt Anonymi, aut Romuli, aut Accii cujusdam nomine, eodem carminis genere, quae illis, Avie-no inscriptis, nisi meliores, inferiores re atque oratione non sunt. Licuerit Perotto libros habere, in quibus hae quoque Avieno inscriptae essent: vel licuerit ei sic opinari, aut judicare denique, vtrasque, vel has maxime scitiores, Avieni esse.“ Quod quidem Christii de Anonymo judicium haud immerito mirum ac minus rectum videtur Lessin-gio. e) In contraria currit Scaliger, f) qui Anonymum

a) Bibl. Lat. T. II. p. 29.

b) Advers. L. III. Cap. 22.

c) In Additam. ad Lessingii Anon. Nevel. p. 65.

d) Prolus. de Phaedro. p. 39.